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REFERAT 

 

Møde mellem kendte hospiceinitiativer og 

det rådgivende udvalg vedrørende 

hospitaler den 7. juni 2010 

 
 

Tid og sted:  
Mandag den 7. juni 2010 kl. 18.00-19.00  
Mødelokale 2, bygning 8,  
Regionshospitalet Silkeborg 
 

Deltagere:  

Det rådgivende udvalg vedrørende hospitaler og Støtteforeningen 
for Hospice Østjylland og Støtteforeningen for Hospice Midt. 
Desuden deltog direktør Leif Vestergaard Petersen, 
planlægningschef Christian Boel og specialkonsulent Søren Lihn. 
 

Afbud fra: 

Støtteforeningen for Hospice Mariagerfjord og fra Hospice 
Amstrup. 
 

Mødeleder: Formand for det rådgivende udvalg vedrørende 
hospitaler, Carl Johan Rasmussen 
Referent: Linda Torup 
 
 
 
 
 
 
 

Dato 29-06-2010

Linda Torup

Tel. +45 8728 5315

Linda.Torup@stab.rm.dk

1-00-4-10

Side 1



 
 

Side 2 

Carl Johan Rasmussen bød velkommen til mødet og fortalte, at baggrunden for mødet er, at 
regionsrådet har besluttet at invitere alle kendte hospiceinitiativer i Region Midtjylland til et 
orienterende møde med det rådgivende udvalg vedrørende hospitaler. Udvalget har på den 
baggrund inviteret de 4 hospiceinitiativer, der overfor Region Midtjylland har givet udtryk for 
interesse for at etablere et hospice i samarbejde med regionen. Heraf har de 2 har valgt at 
mødes med udvalget. Det drejer sig om støtteforeningen for Hospice Østjylland og 
støtteforeningen for Hospice Midt. 
 
De 2 støtteforeninger fik på mødet mulighed for at fremlægge deres planer for etablering af et 
hospice. 
 
Det rådgivende udvalg vedrørende hospitaler takkede for præsentationerne og spurgte til 
muligheden for, at de to hospiceinitiativer kunne samarbejde om ét fælles projekt.  
 
Det rådgivende udvalg vedrørende hospitaler orienterede om, at regionsrådet efter 
sommerferien vil drøfte et forslag om principper for revision af driftsoverenskomster samt nye 
fælles visitationsretningslinjer. Der vil den forbindelse desuden ske en vurdering af behovet for 
hospicepladser i regionen. 
 
Det rådgivende udvalg vedrørende hospitaler orienterede desuden om, at der på nuværende 
tidspunkt ikke er lagt op til, at regionsrådet skal drøfte en udvidelse af hospicekapaciteten. 
Hospitalsudvalget sagde yderligere, at regionen med 50 hospicepladser mere end lever op til 
de lovgivningsmæssige krav på området. Udvalget gav også udtryk for, at der sideløbende kan 
være behov for at se på den anden del af det specialiserede palliative tilbud, der udgår fra de 
palliative team, og som er målrettet borgere, der ønsker at tilbringe den sidste del af livet i 
eget hjem. 
 
Beslutningen på mødet blev, at det rådgivende udvalg vedrørende hospitaler lovede 
hospiceinitiativerne en tilbagemelding om, hvilke hospiceinitiativer som udvalget vurderer, at 
der ud fra en regional synsvinkel på sigt er baggrund for at arbejde videre med. 
 

 
 
 
 
 
 


